
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  69 
 in data 02/07/2015 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  
 
 

G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  TENDOSTRUTTURA DI SAN CARLO - CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
"LA FILARMONICA" SAN CARLO  PER L'USO,  IN CASO DI MALTEMPO, A TITOLO 
GRATUITO PER IL GIORNO 5 LUGLIO 2015. 
 
 
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI, questo giorno di DUE del mese di LUGLIO alle ore 15:00 in 
Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, convocata a 
cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente 
TASSINARI SIMONE  Vice Sindaco Assente 
MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 
SCIMITARRA OLGA  Assessore Assente 
BONAZZI SILVIA  Assessore Presente 
 
 

Assiste il Segretario Supplente Dott. FERRANTE MARCO, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO CHE : 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 in data 16.6.1994, veniva approvato il 

Regolamento per l’uso dei Centri Civici e della Sala Convegni; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 in data 14.10.1996, veniva modificato il 

predetto Regolamento; 
- con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 16/03/2000 venivano apportate 

modifiche agli art. 1 – 5 e 7  del presente Regolamento;  
- con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 16/02/2004 veniva integrato 

l’Art. 7 predetto Regolamento; 
 
CONSIDERATO che i sismi del 20 e 29 Maggio 2012 hanno fortemente danneggiato la stabilità  
del Centro Civico di San Carlo in P.zza A. Pola, 11, che risulta di proprietà del Comune di 
Sant’Agostino e dichiarato inagibile con Ordinanza Sindacale n. 42/2013; 
  
CONSIDERATO che  nel territorio comunale  l’unica Sala utilizzata   per conferenze e riunioni è  
la Sala Convegni “Dino  Bonzagni” ; 
  
DATO ATTO che da Marzo 2015 è stato firmato il contratto di acquisto con la Ditta EUROTEND  
ed è  in disponibilità dell’Ente  la “Tendostruttura” di San Carlo, in Via  Statale, in prossimità della 
zona sportiva; 
  
CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione Comunale , di concedere ed assegnare la 
“Tendostruttura di San Carlo”,   a chi ne faccia domanda,  tramite il settore preposto  LL.PP. con 
principale uso di destinazione a sala Riunioni, ma che può essere utilizzata anche per  altri scopi; 
 
CONSIDERATA  la richiesta di utilizzo  della tendostruttura, in caso di maltempo, da parte 
dell’associazione “La Filarmonica”  per il giorno   5 Luglio 2015 a titolo gratuito, in occasione  
della consegna delle benemerenze  ai Soci donatori Avis, assunta agli atti con Prot. n. 11004; 
  
RITENUTO il locale di cui sopra, idoneo e funzionale  per  tali scopi;   
 
ACCERTATA la copertura assicurativa della struttura; 
 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal 
responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2. Di concedere ed assegnare, la “Tendostruttura di San Carlo”, in Via Statale, in prossimità 
della zona sportiva, da marzo 2015 in disponibilità dell’Ente, a chi ne faccia domanda, tramite il 
settore preposto LL.PP. con destinazione principale a sala Riunioni ma che può essere utilizzata 
anche per altri scopi; 

 
3. Di concedere l’uso della tendostruttura, in caso di maltempo, all’associazione “La 

Filarmonica”  per il giorno  5 Luglio 2015 a titolo gratuito, in occasione  della consegna delle 
benemerenze  ai Soci donatori Avis; 

 
4. Di dare atto  che per l’uso e la concessione, di tale Sala  si attua il vigente Regolamento  

per l’uso dei Centri Civici e della Sala  Convegni “ D. Bonzagni”; 
 

5. Di rendere  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,  del 
D. Lgs. 267/2000, con votazione successiva ed unanime.  

  
 
 
 
   
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 GC N. 69  DEL 02/07/2015 
 
 
OGGETTO:  TENDOSTRUTTURA DI SAN CARLO - CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
"LA FILARMONICA" SAN CARLO  PER L'USO,  IN CASO DI MALTEMPO, A TITOLO 
GRATUITO PER IL GIORNO 5 LUGLIO 2015. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 30/06/2015 Il Responsabile del Servizio 
 F.to MELLONI ELENA 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Toselli Fabrizio F.to Ferrante Marco 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 10/07/2015 all’albo pretorio. 
 
Addì 10/07/2015 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 10/07/2015 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 10/07/2015 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 
-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


